
 مطبوعات استان کرمان نگاهی به

 

 

          

 

 

 

 

 

که به یقین ایرادات و نواقصی شکل  و متتکواآ  ن را در بکر     شود میعرضه  در حالی« مطبوعات استان کرمان نگاهی به»نامه  ویژه

هاآ شما از مندرجات مطبوعات، بکه صصکو     گرفته. ما را در تلمی  اطلاعات و به دنبال  ن، رفع ایرادات کنونی، یارآ نمایید. دانسته

پسک   توانیکد نقطکه نوکرات صکود را بکه       مکی  کند. براآ ایکن منوکور   نامه یارآ می مطبوعات متلی استان، ما را در غناآ متتواآ این ویژه

 ارسال کنید.  matboat@chmail.irاللترونیلی 

نامه  گاه به صورت« رصد مطبوعات استان کرمان»نامه  ، ویژهها و وجود اندک روزنامهاکثری  نشریات استان  نامنوم به دلی  انتشار

 گردد. براآ شما ارسال می

نامه را در اختیار دیگران قرار دهید تا افراد بیشتری با نگاه حاکم برر مطبوعرات و اتقاقرات روی داده در     ویژهاین 

 ها آشنا شوند. آن

 

 

 

 

 

 



 مطبوعات استان کرمان نگاهی به

 

 

 

 

پناهیکان عمک  مقاومک ذ مکهاکره      ،الاسلام علیرضا پناهیان در صبرآ بدون منبع. در متن اصلی صبر توضیح: انتشار بخشی از سخنان حج 

وری  مهاکره کنندگان را به مقاوم  رزمندگان تشبیه کرده اس ، در حالی که این نشریه به نق  از پناهیان و با تتریف سخنان وآ، مأم

 جز مقاوم  رزمندگان ندانسته اس . کنندگان را چیزآ

اند، تمام سعی صکود را بکراآ صلکش دشکمن از منتقکدان       ه ها که صود را در صف حامیان دول  یازدهم قرار داد رسد برصی رسانه نور میبه

پناهیان به مدافعان دول ، انلکار تلکویتی وجکود منتقکدین و     الاسلام  که تأکید این نشریه بر پیوستن حج  اند؛ کما این دول  به کار بسته

آ  نکان   الاسلام پناهیکان در زمکره   ه ما سعی در قرار دادن حج  آ  یند مبیّن وجود مهاجمان و دشمنان در مقاب  مدافعانی اس  که نشریه

 دارد.

 

 

 

 

 

آ  گونه در اعتراض به عدم حضور متمولین شهرستان سیرجان در یک نمایشگاه صیریکه. نویسکنده عکلاوه بکر اشکاره      اآ طنز توضیح: نوشته

اند، با انتخاب تیتر مهکور و جملاتی در مکتن،   نشدهچند باره به قشر مههبی در کنار سایر اقشار متمول که در این نمایشگاه صیریه حاضر 

شان را در مسائ  عبادآ و براآ زیکارت و   دهند پول دهی فلر مخاطب به سمتی دارد که نشان دهد قشر مههبی ترجیح می سعی در جه 

 امثال  ن صرج کنند، نه در راه کمک به نیازمندان.

 

 

 

 نام نشریه:  ینده ما

 

بندآ: سیاسی دسته  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3131صرداد  5  

 

  834شماره 

 

 هم به مدافعان دولت پیوست عنوان خبر: پناهیان

 

 نشریه: نگارستاننام 

 

 بندآ: اجتماعی دسته

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3131صرداد  1   441شماره  

 

 عنوان خبر: چشم به راه قوم به حج رفته

 



 مطبوعات استان کرمان نگاهی به

 

 

 

 

 

هکایی از ورود عشکش بکه هنکر و       توضیح: نویسنده)میرسیدعباس روح الامینی( در مطلبی که به تبیین عشش زمین و  سمانی پرداصتکه، مثکال  

صواهکان در تبعیکدگاه صکارک     آ قاب  توجه، اشاره به بخشی از شعر هوشنگ ابتهاج اس  که در  ن بکه  زادآ  نلتهادبیات  ورده اس . 

 ها نباید از عشش زمینی سخن گف .  اشاره کرده و گفته تا زمان  زادآ  ن

گقتنی است هوشنگ ابتهاج که به وضوح خود را دارای گرایشات سوسیالیستی معرفی کرده و به حزب توده ادای 

 مرداد اشاره دارد.  82ی حزب توده بعد از کودتای  احترام نموده، در این شعر به اعضای تبعید شده

وس و گناه  لوده نشده و اینک در تندباد هجوم امکواج مکاهواره و   که عشش در کرمان با ه الامینی در انتهاآ این نوشته نیز با بیان این ح رو

ی  باید از این تکنولوژی استقاده کرد، اما نباید اسریر و بررده  :»فرهنگ بیگانه قرار گرفته، در توجیه استفاده از ماهواره نوشته

 «ها شد. آن

 

 

 

 

 

راد، مدیرک  حوزه استاندارآ، مشاور استاندار و مدیرک  روابط عمومی استاندارآ کرمان. همایی در  الله همایی توضیح: مصاحبه با صلی 

وقتری  »... به عنوان یلی از ناظران مثلث توسعه نکام بکرده نشکده، گفتکه:     ها بخشی از سخنان صود در پاسخ به این سوال که چرا از رسانه

سالاری، باید بدانید جمهوریت بدون داشرتن رسرانه ن را دارد. جمهوریرت بردون       گوییم جمهوریت و مردم می

... جمهوریت یعنی گردش مدیران و انتخابات. اگر کند نهاد مشکل پیدا می های مردم ها و سازمان احزاب و اتحادیه

هرا را از مرردم بگیریرد،     اند. اگرر اتحادیره   ها را از مردم سالاری بگیرند، مثل این است که انتخابات را گرفته رسانه

 «شود به حکومت. جمهوریت بدیل می

 شهر  نام نشریه: کرمان

 

 بندآ: اجتماعی دسته

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3131اردیبهش   13 823شماره    

 اند، آن را پاس بدارید ها با عشق زندگی کرده عنوان خبر: کرمانی

 

 همراه کرماننام نشریه: 

 

 بندآ: اقتصادآ دسته

 

3131صرداد  5 264شماره:    

 عنوان خبر: توسعه استان و کارآمدی نظام

 



 مطبوعات استان کرمان نگاهی به

ارد تنها در دول  یازدهم نوام به وجود  مکده اسک  و   هاآ اینترنتی صود جمهوری  را فرزند حلوم  پنداشته، اعتقاد د  همایی در نوشته

اعتراض کرده اسک   « نه سازش، نه تسلیم»ایم. لها در بسیارآ موارد به شعارهایی از قبی  آ نهض  و انقلاب بوده تا پیش از  ن در مرحله

 ها را متناسب با نهض  دانسته، نه نوام و جمهوری . و  ن

ها بکه   و رسانه  آ جمعه اعلام شده ضرورآ اس  که ناظر حسن اجراآ  ن، از سوآ استاندار ائمهذکر این نلته در صصو  مثلث توسعه 

آ  اعتکراض تلکویتی بکه نتکوه    نکوعی  آ همراه،  آ نشریه رسانی فعالی  صواهند نمود. مطرح کردن این سوال از ناحیه عنوان ارگان اطلاع

 شود.  متسوب می ها و نادیده گرفتن نقش رسانه ریزآ براآ اجراآ طرح مثلث توسعه برنامه

 

 

 

 

 

آ اعضایی ککه از   همهتوجهی کنونی  اهالی ورزش استان از کاندیداهاآ انتخابات شوراآ شهر و بی  توضیح: نویسنده با اشاره به حمای 

اآ نه  تهدید کرده که شاید در  ینده -به جز دکتر جوانمرد که از وآ نام برده شده-اند توان ورزشلاران براآ رأآ  وردن استفاده کرده

ها به اماکن ورزشی جلوگیرآ شود. نویسنده به سختی کار این افکراد در کسکب رأآ در انتخابکات  تکی مجلک        چندان دور از ورود  ن

 شوراآ اسلامی نیز اشاره کرده اس .

ذکر این نلته ضرورآ اس  که در این شماره از نشریه تناوران در یادداشتی به قلم سردبیر نیز مطلبکی اعتراضکی صطکاب بکه افکرادآ ککه       

 اند، درج شده اس . آ رسیدن به مقاصد صود قرار داده اهالی ورزش را وسیله

 

 

 

 

 

 صدا و سیما در شناساندن باستانی پاریزآ در زمان حیات وآ.  کرد توضیح: اعتراض نویسنده)عباس دبستانی( به عم 

 نام نشریه: فرداآ سبز

 

 بندآ: فرهنگی دسته

 

 

 

 

 

 

 

3131صرداد  5 232شماره:    

 عنوان خبر: پیر پاریز کرمان یا پدر تاریخ معاصر

 

 نام نشریه: تناوران

 

 بندآ: سیاسی دسته

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3131صرداد  2 221ماره: ش   

 های سیاسی  عنوان خبر: تجدید نظر جامعه ورزش استان در حمایت از چهره

 



 مطبوعات استان کرمان نگاهی به

ها کاهلی در این زمینه صورت  نویسنده همچنین به عدم دفن باستانی پاریزآ در کرمان نیز اعتراض کرده و عنوان نموده از ناحیه کرمانی

 گرفته اس .

به عنکوان یکک مکور  و ادیکب داشکته و بکه افلکار سیاسکی و          هاآ استان بعد از فوت باستانی پاریزآ سعی در معرفی وآ و  ثارش  رسانه

 یاد کردند.« علامه»سازآ از باستانی تا حدآ وسع  گرف  که برصی نشریات از وآ با نام  اآ نداشتند. چهره اعتقادآ او هیچ اشاره

 

 

 

 

 

هکاآ انتقکال  ب بکه اسکتان و سکیرجان اشکاره        توضیح: اشاره به بتران کم  بی در استان، به صصو  شهرستان سیرجان. نویسنده به طرح

سال گهشته، یعنی دوران پ  از انقلاب اسلامی، مورد اعتراض قکرار داده و   15 بی کشور را در  هاآ کرده و در دفعات متوالی سیاس 

 هایی غلط عنوان کرده اس . ها را سیاس   ن

 

 

 

 

 

اند.)بکه نقک  از سکای      نمکوده گیرآ افرادآ که اقدام به انتشار تصاویر رقص صود در فضاآ مجکازآ   آ دس  اآ در حاشیه توضیح: نوشته

 ، سعی در ساده جلوه دادن موضوع نموده.«اند جوان کمی رقصیده 6»که  عصر ایران( نویسنده در ابتدا با بیان این

 توان به موارد زیر اشاره کرد: از نلات قاب  توجه در این نوشته می

وانان بکوده و در تمکام جهکان ایکن عمک  ککه روآ یکک        کلیپ متتواآ فیلمی شادآ ج»با بیان این که  کاستن از اهمیت موضوع  -

 «موسیقی صا  شادآ کنند، مرسوم اس .

 نام نشریه: سخن تازه

 

 بندآ: اجتماعی دسته

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3131صرداد  2 163شماره:    

 عنوان خبر: چو از این کویر تشنه به سلامتی گذشتی

 

 نام نشریه: سخن تازه

 

 بندآ: فرهنگی دسته

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3131صرداد  2 163شماره:    

 جوان هپی 6گیری  نکته درباره دست 6عنوان خبر: 

 



 مطبوعات استان کرمان نگاهی به

هاسک  و   آ  ن اقدام پلی  علیه جوانان موجب بدبینی اس  و فایده ندارد. این کار منهدم کردن  ینده»که  با بیان این تضعیف پلیس  -

 «ها افتخار  میز نبوده. گیرآ  ن کار پلی  در دس »آ ن جملهو نیز بیا« شود. ها به مخالفین دائمی نوام می باعث تبدی   ن

ها بعد از بازداش ، مصکالح نوکام    آ انتشار تصاویر  ن برصورد تلویزیون در زمینه»که  با بیان این کرد صدا و سیما اعتراض به عمل -

 «را به صطر انداصته اس .

این کار)رقصیدن( بر صلاف عرف رسمی جامعه اس ، اما عرف عمکومی جامعکه ایکن را    » با بیان این که موضوعسعی در انحراف  -

 «هاآ زرین و البته غیرمشخص، و به رو  وردن  ن بود. پسندد. کار این جوانان صارج کردن بخشی از عرف عمومی از لایه می

 

 

 

 

 

آ او بکا   که مأمور حراس  دانشکگاه هنگکام مشکاهده    توضیح: در بخشی از این مطلب که به صورت طنز نوشته شده، راوآ با اشاره به این

براآ اصلاح، که از سر حسادت مأمور حراس  عنوان شده اس . در ایکن نوشکته   داده، این کار او را نه  دصترهاآ دانشجو به او تهکر می

 نویسنده از زبان شخصی  نوشته گفته در صورت تلرار تهکر مجدد  از سوآ مأمور حراس ، پاسخ او را با فتش صواهد داد.

 موجب تضعیف جایگاه نهی از منلر و ترویج برصوردهاآ صشون   میز با ناهیان از منلر شود. تواند اآ می چنین نوشته

 

 

 

 

 

باشکد، یلکی از دو نفکر بکه دیگکرآ ککه        آ متلی بین دو شخصی  مکی  لهجهوگو با  توضیح: در ستون طنز این نشریه که به صورت گف 

کامیون هندوانکه اسک ، بکه گوسکفندانش بدهکد و مبلکز نکاچیزآ بکه او          35اش را که معادل  دهد متصول زراعی دار اس  پیشنهاد می دام

 بپردازد.

 نام نشریه: سخن تازه

 

 اجتماعیبندآ:  دسته

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3131صرداد  2 163شماره:    

 عنوان خبر: خقاش روز

 

 نام نشریه: رودبارزمین

 

 بندآ: اقتصادآ دسته

 

 

 

 

 

 

 

 

3131صرداد  5 686شماره:    

 عنوان خبر: حکایات بایی

 



 مطبوعات استان کرمان نگاهی به

دولتی براآ حمای  از تولید داصلی عنکوان ککرده اسک .     دار ضمن قبول این مسئله، دلی  پهیرش این پیشنهاد را متنبه کردن مسئولین دام

 کند. تر از وزیر جهاد کشاورزآ توصیف می کشاورز نیز او را با معرف 

قبک  صکود    آ هاآ مختلف در نشریات حامی دول  رو به افزایش اس . رودبارزمین در شماره  کرد دول  در زمینه روند اعتراض به عم 

کرد اقتصادآ دول   نیز در دو مطلب متفاوت به انتقاد از طرح مثلث توسعه که از سوآ استاندار کرمان مطرح شده و نیز به انتقاد از عم 

زاده، مدیرمسکئول ایکن نشکریه در دولک  یکازدهم بکه        شکود ککه بکدانیم یوسکف     مبادرت ورزیده اس . اهمی  موضوع وقتی مشخص مکی 

نگی دانشگاه شهید باهنر کرمان منصوب شده اس . لازم به ذکر اس  در همین شماره از نشریه رودبارزمین مطلبی به مدیرکلی امور فره

هاآ مدارس جنوب استان را برشمرده اس  و عامک    قلم میثم لورگی درج شده که صطاب به مسئولین در سطور زیادآ نواقص و کاستی

 این نواقص را دول  عنوان کرده اس .

 

 

 

 

 

گو، مسعود نلویی با گلایه از عدم حمای  استاندار از وآ، به ارسال دعوت نامه به استاندار و معاونین وآ توضیح: در بخشی از این گفت

من براآ رونمایی  لبکوم بکه اسکتاندار و تمکام معکاونین ایشکان       »گفته:جه  حضور در مراسم رونمایی از  لبوم جدید صود اشاره کرده و 

هاآ باغ فتح  باد را درس  کنند،  یا این هنکر مصکور زنکده و در حکال حرکک  را      ت نامه دادم، امام اینقدر که میخواهند بروند صاکدعو

 «میبیند؟

کرمان که در نگاه اقتصادآ اشتراکات فراوانی با یلکدیگر   هاآ انتقادآ نلویی در نشریه حامی دول  و به صصو  استاندار انتشار گفته

 در حمای  از بخش صصوصی دارند، قاب  تام  اس . احیاآ باغ فتح  باد کرمان به عنوان یلی از هفده طرح مهم استاندار بکراآ رونکش  

 گیرد.انتقاد قرار میورد اند، که اکنون م اصتهدن پر هاآ زیادآ به  شود و رسانهاقتصادآ در استان کرمان متسوب می

 

 

 

 استقام نام نشریه: 

 

 

فرهنگیبندآ:  دسته  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 3131صرداد  33

 

  812شماره 

 

 ساز آهنگ -گو با مسعود نکوییعنوان: گقت

 



 مطبوعات استان کرمان نگاهی به

 

 

 

 

 

 الامینی نویسنده: میرسیدعباس روح / اآ به بهانه سالروز درگهش  هوشنگ گلشیرآ توضیح: نوشته

ه اسک . ایکن ککانون در ابتکداآ     بکود  کانون منحله نویسندگان ایرانشود که او از موسسان گرفته میدر حالی براآ گلشیرآ یادبود 

سردبیرآ  صر عمر . گلشیرآ همچنین تا فرهنگی و ادبی حزب مورد توجه حزب توده بوده و محل حضور فعالین تشلی 

هکاآ   نوشکته  در زمکان انتشکار بکه عنکوان پایگکاه انتشکار      توقیف شده،  3141ماهنامه ادبی کارنامه را بر عهده داشته. این ماهنامه که در سال 

 هاآ صود را نداشتند. انتشار نوشته  اجازه 63آ   شد که در دههنویسندگانی متسوب می

هوشکنگ گلشکیرآ و  ثکار وآ معرفکی، و وآ بکه       در مطلبی به قلم رضا شمسکی،  هفته نامه استقام  نیز 814لازم به ذکر اس  درشماره 

 عنوان الگویی براآ نویسندگان معرفی شده اس .

 

 

 

 

 

اس  به روند ممیزآ کتاب در کشور، به بهانه عدم صدور مجکوز   (السادات میرمهدآ حسینی مهدیه)اعتراض نویسنده این نوشتهتوضیح: 

در ابتداآ انتشار براآ کتاب زوال کلن  متمود دول   بادآ. نویسنده صواستار انعطاف ارشاد در صصو  مجوز این کتاب شده اس . 

این نوشته ممیزآ سبب نابودآ فرهنگ و از بین بردن فرص  و انرژآ عنوان شده اس . مسئله عکدم صکدور مجکوز بکراآ ایکن رمکان در       

وله منعل  شده اس . این رمان شرح حال یکک سکرهنگ شاهنشکاهی اسک  ککه پکنج        سی و دویچ بی هاآ ضد انقلاب از جمله بی رسانه

 شوند.  ن و دفاع مقدس کشته میریانات سیاسی بعد از ج ،فرزند او در بتبوحه انقلاب

 کرمان امروزنشریه: نام 

 

 

 بندآ: اجتماعی دسته

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 3131صرداد  34

 

 2342شماره 

 

 عنوان: نردبانی از عشق بقرست

 

 کرمان امروزنشریه: نام 

 

 فرهنگیبندآ:  دسته

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 3131صرداد  34

 

 2342شماره 

 

 ال کلنل دولت آبادی پشت درهای بستهعنوان: زو

 



 مطبوعات استان کرمان نگاهی به

این رمان که به زبان عبری ترجمه و در فلسطین اشغالی منتشر شرده اسرت، بره عنروان بمرن فرهنگری ایرران در        

ن آ  ی اسرائیلی قرار گرفتره اسرت. همینرین، متررجم انگلیسری ایرن کتراب دربراره        ها  اسرائیل! مورد توجه رسانه

 «خوردکه چگونه ان لاب فرزندانش را می ستان این استکلنل دا»گقته:

گکوآ صبکرآ   یر فرهنگ و ارشاد اسکلامی در گفت ز انتشار نداده اس  و وزولازم به ذکر اس  علاوه بر وزارت ارشاد که به این رمان مج

قلاب اسلامی علیه  ن موضع منفی داران انهادهاآ انقلابی از جمله سپاه پاساز عدم صدور مجوز براآ  ن سخن گفته، ن اصیر صود مجداً

 .اند اتخاذ کرده

 

 

 

 

 

نام قب  از انقلاب این اماکن. هر چند در بین مردم گاهی نام این میادین به صورت قبلکی   اهاآ شهدا و توحید ب  میدانبردن از  نام توضیح:

قدیم را پیش گرفته . لازم به ذکر اسک  در مکتن صبکر نیکز       در اصلاح، همان رویه گیرد، اما رسانه به جاآ سعیصود مورد استفاده قرار می

 اند. فتهمورد اشاره قرار گراسامی این میادین با نام قبلی صود 

 

 

 

 

 

هکا  سیما در صصو  بازتاب ایکن فعالیت  هاآ استاندار، عمللرد صدا وباشد، با اشاره به فعالیتمان میدر این نوشته که صطاب به استاندار کر

م روا داشته شده بر باغداران پسته در دولک  قبک  اشکاره ککرده و عامک   ن را      توصیف شده اس . نویسنده همچنین به ظل« تاجر مآبانه»

مخالف  دول  قب  با شرک  پسته، به دلی  تصور دول  نهم و دهم مبنی بر ماللی  شرک  پسته توسط رئی  مجمع تشخیص مصلت  

 نوام عنوان داشته اس .

 عصر باورنشریه: نام 

 

 3131صرداد  32 دسته بندآ: اجتماعی

 

 126شماره 

 

 عنوان: مصوبات بهسازی بازار میدان مشتاق و میدان ارگ

 

 صبح کرماننام نشریه: 

 

 

 اقتصادآبندآ:  دسته

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 3131صرداد  23

 

 553شماره 

 

 سخن سردبیر / جلیل مظهریعنوان خبر: 

 



 مطبوعات استان کرمان نگاهی به

عنکوان  « در خواب زمستانی» مقابله با کود تقلبی در بازار، افکرادآ  اندرکاران جهاد کشاورزآ را در صصو  در ادامه، نویسنده دس 

آ و فقکط و فقکط   دهکد و نکه جهکاد کشکاورز    پسته براآ باغداران کارآ انجام مینه انجمن » کرده و دس   صر صطاب به استاندار نوشته: 

 «تواند  ن ها را از سر مافیاآ پسته رها کنداستاندار اس  که می

بارها منجر  اآ باغهاآ پسته کرمانهاتتادیه تعاونیو ریاس  وآ بر  تولید پسته، فعالی  شخصی جلی  موهرآ در زمینهلازم به ذکر اس  

ککاران و مباحکث کلکی تولیکد از یکک طکرف، و        حقوق پسته  ها مطالبه به درج مطالبی در این صصو  شده اس ؛ مطالبی که در بین  ن

 خورند.وآ از طرف دیگر به چشم می  ضبط پسته لصیابان منتهی به ترمینا هاآ شخصی وآ مبنی بر لزوم بهسازآ صواسته

 

 

 

 

 

که ایکن دفتکر در یکک روز     به مشاهدات صود در یک دفتر ثب  ازدواج و طلاق اشاره کرده و این (علی دریا قلی بیگی)توضیح: نویسنده

 ثب  نموده اس .هف  طلاق و یک ازدواج را 

نمایی که از  ماهی  این نوشته را تشلی  داده اس . ماهیتی مشتم  بر سیاهتعمیم این اتفاق به ک  جامعه و هشدار در صصو  این واقعه، 

 .مرز هشدار عبور کرده اس 

 

 

 

 

 

بکا اشکاره بکه دعکوت اسکتاندار       (متمکد متمکدآ  )اند. نویسکنده  توضیح: در این نوشته زرتشتیان به عنوان سالمترین قشر جامعه معرفی شده

شکاره ککرده و دلیک     رفتن زرتشتیان از کرمکان ا   کرمان از زرتشتیان کرمانی مقیم صارج از کشور براآ حضور دوباره در کرمان، به سابقه

هکا بکه روسکتاآ قناتاسکتان در      نکه منجر به مهاجرت «  مغرضانه یک روحانی مغرض علیه زرتشتیانفعالیت » ن را   و عمده  اولیه

 نزدیلی کرمان شده، عنوان کرده اس .

 صبح کرماننام نشریه: 

 

 اجتماعیبندآ:  دسته

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 3131صرداد  23

 

 553شماره 

 

 رویم؟ / یک در م ابل هقتعنوان: به کجا می

 

 صبح کرماننام نشریه: 

 

 بندآ: اجتماعی دسته

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 3131صرداد  23

 

 553شماره 

 

 ترین قشر جامعه هستندعنوان: زرتشتیان سالم

 



 مطبوعات استان کرمان نگاهی به

 

 

 

 

مسکئله ککه ایکن    به دوستی صیابانی، اینترنتی، تلفنی و ... دصترها و پسرها اشاره کرده و با ذکر ایکن   (حمیدرضا عسگرآ)توضیح: نویسنده

ده عنوان کرده اس  و در زنباشند،  نها)رابطه دصتر و پسر( را در برصی موارد سا نها رو به رو می ها از مواردآ هستند که جوانان بادوستی

 برصی موارد مضر.

هاآ اجتماعی مناسب در جامعه و صانواده و عدم فراهم سازآ شرایط لازم براآ روابط سالم)دصتر و پسکر(  د موقعیتدر ادامه، نویسنده نبو

 در متیطهاآ  موزشی را عل  اصلی پایین  مدن سن دوستی و ایجاد ارتباط با جن  مخالف عنوان کرده اس .

یک واقعی  از سوآ جامعه عنوان کرده و صواسته جامعه ضکمن   نویسنده همچنین اشلال اساسی این جریان را عدم پهیرش  ن به عنوان

 ریزآ و ساماندهی  ن باشند. فلر برنامهالف ، بپهیرش  ن به جاآ مخ

 در انتها نیز صواستار مشخص شدن مسئول و متولی ساماندهی این مسئله شده اس .

 

 

 

 

 

مطلب مندرج در شکماره    انی. نور به وجود قرائن، گمان میرود این مطلب در ادامهتوضیح: مطلبی به بهانه سالگرد تولد سعید نفیسی کرم

 و جایگاه فقه و فقاه ، درج شده اس . ههمین نشریه با متتواآ توهین به حوزه علمی 154

دیب ارا قائ  به فراماسون بودن نفیسی عنوان کرده و در ادامه سعی کرده او را متعصبان در بخشی از متن  (الدین اسلاملو حسام)نویسنده

 و پژوهشگر تاریخ معرفی کند، تا روشنفلر و دگرندیش.

بنیادگرایان( »)ته:آ تتصی  کردگان در غرب عام  انتراف فرهنگی کشور هستند، نوش همه« بنیادگرایان»له از نگاه وآ با اشاره به این

 «ترینِ این تتصی  کردگان را نیز داشته باشند.منباید هم چشم دیدن انتشار  ثار  را

 مهر مانام نشریه: 

 

 

 اجتماعیبندآ:  دسته

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 3131صرداد  33

 

 233شماره 

 

 ایم؟ دخترها و پسرها چه فکری کرده  عنوان: برای رابطه

 

 نام نشریه: سخن تازه

 

 اجتماعیبندآ:  دسته

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 3131صرداد  23

 

 162شماره 

 

 گرای متجدد باستان عنوان:

 



 مطبوعات استان کرمان نگاهی به

عنکوان   یک  الله مصکباح یکزدآ     این نشریه منتشکر ککرده،   154در مطلبی که در شماره  بنیادگرایان صود را از منوورنویسنده پیش از این 

 نموده بود.و ایشان را بنیادگرا معرفی  دهمضمون فوق از ایشان نق  کراآ با  جمله 154شماره در  کرده.

آ نثکار فتکش بکه ایکن و  ن و سکرپوش      اآ بکرا  اثر جکلال  ل احمکد را وسکیله   « در صدم  و صیان  روشنفلران» در ادامه نویسنده کتاب

 هاآ دل جلال عنوان کرده اس .  گهاشتن روآ صدماتی که به زعم نویسنده از سوآ جلال انجام نشده و نیز صالی کردن عقده

بنیرادگرایی  »به ف ر مالی و بیماری و جهل در دوره قاجار، این دوره را بررای صراحبان  نویسنده همینین با اشاره 

که مردم با یک  رده، و اینهای مردم عنوان کز بهشت ندانسته و دلیل آن را حکمرانی این گروه بر دلکم ا« تعصبی

یراد  « حضررات »برا نرام    صن(این گروه )بنیادگرایان متعانداختند. نویسنده که  ها صحرای محشر راه می آن  اشاره

 .معرفی کرده است« حضرات»خود روحانیت را با عنوان  852ی شماره  کرده، در نوشته

ن آدلبستگی کور به م طعی از تاریخ بررای پنهران شردن پشرت     نویسنده همچنین نفیسی را نوگرا و باستانگرایی صوانده که 

چکه صکوب ککه در    » ورده:یاد کرده اس . در انتها نیز چنکین  « نداشته شدهپیبا آ ز گهشته». نویسنده از این مقطع تاریخی با عنوانندارد

گویند و با اند و ناسزایش می آ امروز را هم نشنود که تهی مازان بر کرسی تدریسش نشسته چه  سر بر صاک گهاش  تا  وازه  همان دهه

و «هنکر »و « یکات باد»و « تکاریخ »و  «علکم »شان براآ    صواهانهاین مُلک نسخه میپیچند. تعیین تللیف تمامی« آ امورِ همه»سرآ براآ  پوک

 که جاآ صود دارد.« تفلر»

ه شرده برود،   تر که به انت اد تند از حوزه علمیه، ف ها و عالمان دینی پرداخ 852لازم به ذکر است در مطلن شماره 

یزدی و در بیان ناتوانی ف ره  نویسنده ضمن اشاره به مخالقت حوزویون با علوم روز، در خصوص آیت الله مصباح 

ی مشکلات یرک کشرور    توان در قم نشست و همهباشد که دیگر فکر نکنند می»...ه:نوشت کشور اسلامی در اداره امور

 «را با ف ه و ف اهت حل کرد


